



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 8 marca 2023 r.

Poz. 732

SPRAWOZDANIE STAROSTY POWIATU GORZOWSKIEGO

z dnia 26 stycznia 2023 r.

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA 2022 ROK

Zgodnie z art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 1526) przedkładam Radzie Powiatu Gorzowskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w myśl art. 38a ust. 1 cyt. ustawy jest organem powołanym w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i stażami (stanowiącymi tzw. powiatową administrację zespoloną) oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla Powiatu Gorzowskiego, zwana dalej Komisją, w związku z upływem poprzedniej 3-letniej kadencji, powołana została zarządzeniem nr 29/2022 z dnia 30 marca 2022r.

Komisji przewodniczy Starosta Gorzowski.

W skład Komisji powołani zostali:

- radni delegowani przez Radę Powiatu Gorzowskiego:
 - Mieczysław Jaszcz,
 - Roman Fraszczyk,
- przedstawiciele powołani przez Starostę Gorzowskiego:
 - Izabela Jankowska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gorzowie Wielkopolskim,
 - Barbara Chrobak – Przewodnicząca Rady Gminy Deszczno,
 - Hubert Harasimowicz – Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Gorzowie Wielkopolskim,
- przedstawiciele delegowani przez Komendanta Miejskiego Policji w Gorzowie Wielkopolskim:
 - Sławomir Gorący – I zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Gorzowie Wielkopolskim,
 - Marek Waraksa – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim.

W pracach Komisji uczestniczy Agnieszka Hornicka – Mielcarek – prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Gorzowie Wielkopolskim.

Ponadto do udziału w pracach Komisji powołano z głosem doradczym: Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wielkopolskim Krystiana Kosełę.

Obsługę administracyjno – biurową Komisji w 2022 roku zapewniało wieloosobowe stanowisko ds. zarządzania kryzysowego i pionu ochrony Starostwa Powiatowego w Gorzowie Wielkopolskim.

Komisja realizowała zadania w oparciu o przyjęty Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2022r. oraz o zgłaszane przez członków Komisji wnioski wynikające z potrzeb bieżących.

W roku sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła trzy protokołowane posiedzenia, w trakcie których omawiano tematy mające wpływ na wyniki i ocenę zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu gorzowskiego.

W dniu 13 kwietnia 2022r. odbyło się pierwsze posiedzenie nowo powołanej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. W trakcie posiedzenia wręczono akty powołania członkom Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Powiatu Gorzowskiego VII kadencji na lata 2022 – 2024. Przedstawiono zadania komisji, zapoznano się i jednogłośnie przyjęto Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2022 rok. Komisja zapoznała się ze sprawozdaniami składanymi przez powiatowe służby, inspekcje i straże. Członkowie Komisji pozytywnie ocenili informacje przedłożone przez Komendanta Miejskiego Policji, Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii.

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się 22 lipca 2022r. w siedzibie Starostwa Powiatowego. Podczas posiedzenia Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawiła informację dotyczące aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych. Omówiła projekty i programy do realizacji min.: projekt pod nazwą „Aktywizacja osób pozostających bez pracy w Powiecie Gorzowskim”, „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie gorzowskim, projekt pilotażowy pod nazwą „Kuznia przedsiębiorczości – twoją drogą do niezależności”, a także środki Funduszu Pracy w ramach tzw. Algorytmu. Przekazała informację dotyczące pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy, którzy mogą korzystać z usług rynku pracy tak jak Polacy. W kolejnej części posiedzenia Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wielkopolskim omówił działania mające na celu właściwe reagowanie na zagrożenia pożarowe, w tym pożary kompleksów leśnych. Poinformował o organizowanych spotkaniach ze wszystkimi Nadleśnictwami oraz o planowanych kontrolach naturalnych zbiorników wodnych, które są wykorzystywane podczas pożarów kompleksów leśnych. W kolejnej części posiedzenia Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej przedstawił i szczegółowo omówił zagadnienie pt. ”Prowadzenie akcji kontroli stanu technicznego pojazdów i kierujących, a w szczególności dowożących uczniów do szkół, wiozących na wycieczki oraz na letni wypoczynek w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje”.

W dniu 19 grudnia 2022 roku odbyło się ostatnie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla powiatu gorzowskiego. W trakcie posiedzenia Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Gorzowie Wielkopolskim przedstawiła informację dotyczącą działań podejmowanych na terenie powiatu gorzowskiego w następujących dziedzinach: jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, epidemiologia, higiena pracy, higiena żywności, higiena dzieci i młodzieży. Omówiła działania prowadzone w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV- 2 i innymi chorobami zakaźnymi. W kolejnej części posiedzenia Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt budżetu powiatu gorzowskiego na 2023 rok. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu gorzowskiego na 2023 rok w części dotyczącej środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań w obszarze porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Przyjęty plan pracy Komisji na 2022 rok został zrealizowany. Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok ujęte są w protokołach z posiedzeń Komisji, które są do wglądu w wieloosobowym stanowisku ds. Zarządzania Kryzysowego i Pionu Ochrony Starostwa Powiatowego w Gorzowie Wielkopolskim.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku była istotnym organem opiniodawczym oraz doradczym Starosty Gorzowskiego w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego, stanowiła nie tylko ważne forum dyskusyjne, lecz przede wszystkim stała się narzędziem służącym wypracowaniu konkretnych metod działania mających na celu poprawę bezpieczeństwa na terenie powiatu gorzowskiego.

W 2022 roku współpraca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz samorządami gminnymi w sposób istotny wpływała na ich współdziałanie, a także na poziom bezpieczeństwa mieszkańców powiatu i osób czasowo przebywających na administrowanym terenie.

Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

Starosta Gorzowski
Magdalena Pędziwiatr